P R E F E I T U R A    M U N I C I P A L    D E    C R I S T A L / RS

EDITAL Nº 031, DE 27 DE MARÇO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO

DE REQUERIMENTO VISANDO A PARTICIPAÇÃO NO

PROGRAMA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

                   MARCELO LUIS KROLOW, Prefeito Municipal de Cristal, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal nº

1058 de 1º de julho de 2008 e suas alterações bem como Decreto Municipal nº 2860/2023 torna

público a abertura de prazo para apresentação de requerimento visando a participação no

Programa de Pavimentação de Vias Públicas e dá outras providências.

1 - Fica estabelecido o prazo de 90 (noventa) dias, a contar da publicação deste Edital, para a

apresentação de requerimento previsto no art. 2º e art. 5º da Lei Municipal nº 1058/2008 e suas

alterações e Decreto Municipal nº 2860/2023 com o objetivo de participação no Programa de

Pavimentação de Vias Públicas do Município.

2 - O requerimento de que trata o item 1 deve ser apresentado em formulário padrão cujo modelo

consta em anexo a este Edital e dele é parte integrante como se ali estivesse transcrito.

3 - Todos os comunicados relativos à participação do Programa Pavimentação Comunitária de

Vias Públicas do Município estarão disponíveis site da Prefeitura Municipal de Cristal,

www.cristal.rs.gov.br.

4 - As ocorrências não previstas neste Edital serão resolvidas pelo Prefeito Municipal.

5 - O presente Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Cristal,

27 de março de 2023.

MARCELO LUIS KROLOW

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

JULIANO GUERREIRO DA SILVA

Secretário Municipal - SMARH

http://www.cristal.rs.gov.br/

P R E F E I T U R A    M U N I C I P A L    D E    C R I S T A L / RS

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO

 NO PROGRAMA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Exmo. Sr.

Prefeito Municipal

Os requerentes, representantes dos interessados abaixo nominados, vem REQUERER a

inclusão da (Rua e Av.) ___________________________________________________ no

Programa de Pavimentação de Vias Públicas, conforme Lei Municipal nº 1058/2008 e suas

alterações e Decreto Municipal nº 2860/2023.

Relação dos Interessados (preencher lista anexa)

PARA O QUE APRESENTA

1. declaração individual de cada interessado

2. ata de reunião de eleição de comissão representativa formada por no mínimo 03 pessoas

3. cópia de documento de identificação (RG ou CPF ou CNH)

Comissão Representativa:

Nome:

Assinatura:

Nome:

Assinatura

Nome:

Assinatura:

P R E F E I T U R A    M U N I C I P A L    D E    C R I S T A L / RS

ANEXO 01 – LISTA DE INTERESSADOS

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

P R E F E I T U R A    M U N I C I P A L    D E    C R I S T A L / RS

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

Nome: Matrícula do Imóvel

CPF:

P R E F E I T U R A    M U N I C I P A L    D E    C R I S T A L / RS

DECLARAÇÃO DE INTERESSE

Eu _____________________________________, brasileiro, (estado civil),

inscrito no CPF sob o nº _________________ e RG sob o nº _________________, residente e

domiciliado na ___________________________________, nº ___, bairro _________, telefone

_______________ abaixo assinado, através deste termo DECLARO que possuo interesse na

participação do Programa Pavimentação de Vias Públicas, comprometendo-me a arcar com o

custo correspondente aos itens previstos no arts. 2º, 5º e demais disposições da Lei Municipal

nº 1058/2008, e suas alterações posteriores, bem como Decreto Municipal 2860/2023,

proporcionalmente à testada do meu imóvel, localizado na (Rua e Av.)

______________________ Lote nº ___, Quadra nº ___, matriculado no CRI sob o nº ________.

Cristal, ___ de __________________ de 2023.

_______________________________

Nome:

ANEXAR EM TODOS OS CASOS:

 * CÓPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF DO INTERESSADO;

*  BEM COMO DEMONSTRAÇÃO DE TITULARIDADE DO IMÓVEL (CONTRATO OU

MATRICULA).